ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 300/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a implantação de capacitação profissional anual em todas as
áreas do funcionalismo público.

JUSTIFICATIVA:

A capacitação promove o desenvolvimento educacional, social e profissional dos servidores,
trazendo  como  benefícios:  a  melhoria  na  qualidade  do  serviço  prestado  ao  munícipe
itajaiense, um ambiente de trabalho mais agradável, entrosamento entre os servidores, o
aprimoramento das aptidões profissionais, entre outros.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2017

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

​